
 DODATEČNÉ INFORMACE č. 5 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 
v souladu s § 49 odst. 2) zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

Identifikace zadavatele:  Česká republika – Ministerstvo financí 
Letenská 15 
P.O.BOX 77 
118 10 Praha 1 
IČ: 00006947 
Osoba oprávněná jednat za zadavatele: JUDr. Ing. Jiří Nováček 

 

 

……………………………….. 
Podpis: 

V Praze dne: 23. května 2014 

Název veřejné zakázky: Poskytování datových komunikačních služeb pro potřeby 
resortu MF na období 2014+ 

Evidenční číslo veřejné 
zakázky: 

VZ 480211 
 
 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 
 

 
 
Dotaz č. 1 
Podle pokynu v kapitole 13.B.c) části A zadávací dokumentace má dodavatel v rámci prokázání technických 
kvalifikačních předpokladů předložit soupis provozních a technických zařízení které budou zajišťovat připojení 
dodavatele do Interconnectu CMS nejpozději ke dni podpisu smlouvy. 
Podle přílohy č. 1 k části A zadávací dokumentace centrálním předávacím rozhraním pro jednotlivé Části je 
Interconnect CMS, který slouží jako hlavní uzel pro předávání jednotlivých VPN a vnitřní propojení neveřejné 
infrastruktury v případě, že je tato zajišťována větším množstvím operátorů (odpovídá stávajícímu stavu). 
Parametry pro připojení poskytovatele služeb do Interconnectu CMS, tj. Ministerstva vnitra. Dále, všichni 
uchazeči si musí zajistit připojení do Interconnectu CMS nejpozději ke dni podpisu smlouvy. 
 
Otázka:  
Připouští zadavatel, byť na přechodnou dobu, náhradní připojení (do jiné nebo obou lokalit) jiné než 
redundantní připojení dvěma nezávislými optickými spoji do lokalit s instalovanými zařízeními Interconnect 
CMS? Musím mít dodavatel do obou lokalit InterConnectu CMS optickou trasu umožňující realizaci 
propojovacích služeb? 
Postačí kupříkladu, aby dodavatel měl po onu přechodnou dobu pouze jedno připojení, a to do datového 
centra Nagano, přičemž zálohu připojení do lokality Olšanská 4 realizoval svou přípojkou do centrály GŘC a 
dále prostřednictvím služby jiného operátora, který Generálnímu ředitelství cel připojení poskytuje? 
 
Odpověď č. 1 
Realizace připojení do CMS musí být v souladu s platným standardem provozovatele Interconnectu CMS, 
případně v souladu se smlouvou uzavřenou mezi Uchazečem a provozovatelem Interconnectu CMS. 
Zadavatel akceptuje smlouvu mezi provozovatelem Interconnectu CMS a Uchazečem, která zajišťuje 
redundantní připojení Uchazeče do Interconnectu CMS, a to bez ohledu na technologické provedení, protože 
si je Zadavatel vědom technického a technologického pokroku mezi veřejnou publikací standardu a dnem 
uzavření smlouvy. Zadavatel si je vědom vysoké technické úrovně Uchazečů a provozovatele Interconnectu 
CMS, kteří vycházejí z nejlepší současné praxe a technických poznatků. Rozhodující pro Zadavatele je soulad 
technických prostředků Uchazeče s již realizovaným či připravovaným projektem připojení uchazeče do 



Interconnectu CMS, který musí být buď v souladu s veřejně dostupným standardem, nebo je prokazatelně 
akceptován ze strany provozovatele CMS (akceptačním protokolem, etc.). 
 
 
Dotaz č. 2 
Podle ustanovení kapitoly 2 části A zadávací dokumentace je dodavatel oprávněn předložit nabídku na 
všechny části. 
 
Otázka:  
Co přesně znamená tato zadávací podmínka? Je dodavatel oprávněn předložit nabídku výhradně na všechny 
části a žádnou jinou nabídku nikoli, jak nasvědčuje i údaj v kapitole II.1.8) oznámení o zakázce na formuláři 
ev. č. 7402011080211? Nebo je dodavatel oprávněn předložit i nabídku jen na některé části? 
 
Odpověď č. 2 
Zadavatel rozdělil veřejnou zakázku na části v souladu s § 98, zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
v platném znění. 
Zadavatel stanovil v souladu s § 98, odst. 3., zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, 
že dodavatel je oprávněn podat nabídku na všechny části veřejné zakázky. Zadavatel tak učinil s ohledem na 
posílení hospodářské soutěže. 
Tento údaj je v souladu s informací uvedenou ve formuláři oznámení o zakázce ev.č.  7402011080211, 
kapitole II. 1.8) Části zakázky, kde je rovněž uvedeno, že je dodavatel oprávněn podat nabídku na veškeré 
části veřejné zakázky. 
Je na uvážení dodavatele a jeho kapacitních a technických možnostech, zdali se rozhodně podat nabídku jen 
na jednu část, na několik částí či na všechny části. Toto rozhodnutí je ve výhradní gesci dodavatele a 
s ohledem na ustanovení zákona je dle názoru jednoznačné.  
Jednu nabídku může podat i více dodavatelů společně.  
Nabídky se podávají pouze v elektronické podobě s využitím elektronického nástroje, který je dostupný na 
adrese https://mfcr.ezak.cz.  
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